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Weinangebo’r 2020
Liebe Weilf\fv‘eulf\c’e,

Sie halten im Moment unser neues Angebo’r 2020 in
Thren Handen.
Donrt fincley\ Sie Qb\eingauer Q(Aaliiﬁ‘rsweine die mit

gréﬁ’rer Sov‘gfaH von uns amsgebau\‘r wurden.

TJhr besonderes Amgenmerk sollte dem
?/leingauer Ries/ing

geHeV\ der in aller Welt bekannt ist.

Damit Sie Thren Wein leichter finden, haben wir unser
Angebo’r l(a’regoy*iscll\ 9eoy‘clhe‘r:

1. le\eingauew Qualitatsweine
2. Rotweine und \/\)eiﬁlqewbsf
3. Kabinett — Weine
4, Termine
5. Spi’rzenweine international trocken
6. TFeine Sp&ﬂesey\
7. Auslesen
8. Sekt und Perlwein
9. Edle éwzeugnisse rund um den Wein

10. Beerenauslese und andre Riesling Gigan+en

Gerne kdnnen Sie die Weine Jhrer Wahl bei uns
verkosten. Wir werden Sie amfs beste beraten, damit
Sie den passenc]en Wein fﬂw‘ sich fiy\c]en. Rufen Sie

bitte kurz vorher an um einen Termin abzustimmen.
Und noch etwas:

Bereits ab 18 Flaschen kdnnen Sie unsere
Weine ohne Zusatzlkosten iiberall in

Deutschland gehieﬁeh!

Mit fy‘evmc”iclf\ey* émpfelf\luw\g
The \/\)eiy\guﬁr Bemnhard Eser

Beey‘elf\auslese MV\CI

andre Riesling Gigavﬁren

Hier finden Sie Konige und Kaiser unter den Weinen. Und sie wollen auch als
solche getrunken werden. Mit viel Bedacht und Zungenspitzengefihl. Nur in
Jahren mit besonders vielen Sonnen-Streicheleinheiten gibt es geniigend
vollreife Trauben, die in mihevoller Handarbeit aussortiert, einen Weilwein
mit in der ganzen Welt fast einmaliger Gute und Haltbarkeit ergeben.
Reichen Sie diese edlen Tropfen immer dann, wenn die Qualitat eines solchen
Edelweines auch gewurdigt wird: zum Aperitif oder suf3en Dessert, zum
Abschluss einer kleinen Weinprobe oder solo zum festlichen Anlass.

06/02 2002er Oestricher Lenchen 0,5 L 29,50 €
Beerenauslese (Literpreis: 59,00 €)

Riesling — Deutscher Pradikatswein
Alk.: 9,0 %vol - Rz.: 162,5 g/l —S.:9,8 ¢/l

06/03 2003er Oestricher Lenchen 0,5L 30,50 €
Beerenauslese (Literpreis: 61,00 €)

Riesling — Deutscher Pradikatswein

Alk.: 8,5 %vol - Rz.: 177,5 g/l —S.:8,3 ¢/l
10/03 2003er Oestricher Doosbenrg 0,375L 29,90 €
Beerenauslese "Edelsiifp"  (Literpreis: 79,33 €)

== Gold Kapsel”

Riesling — Deutscher Pradikatswein

Alk.: 9,0 %vol - Rz.: 235,2 g/l —S.:854¢/l

08/05 2005er Oestricher Lenchen 0,5 L 30,00 €

Beerenauslese (Literpreis: 60,00 €)

Riesling — Deutscher Pradikatswein
Alk.: 9,0 %vol - Rz.: 186,0 g/l —S.: 9,6 g/l

11/02 2002er Oestricher Doosberg 0,5L 30,50 €
Ciswein (Literpreis: 671,00 €)

Riesling — Deutscher Pradikatswein
Alk.: 8,5 %vol - Rz.: 175,0 g/l —S.: 8,4 g/l

08/02 2002er QOestricher Lenchen 0,375L 65,00 €

Trockenbeerenauslese (Literpreis: 173,34 €)

Ries]ing — Deutscher Pradikatswein
Alk.: 6,5 %vol - Rz.: 303,0 g/l —S.: 12,3 g/l

07/03 2003er Oestricher Lenchen 0,375L. 70,00 €

Trockenbeerenauslese  (Literpreis: 186,67 €)

Riesling — Deutscher Pradikatswein
Alk.: 6,5 %vol - Rz.: 421,0 g/l —S.: 8,6 g/l

08/03 2003er Oestricher Lenchen 0,375L 100,00 €

Trockenbeerenauslese (Literpreis: 266,66 €)

, Gold Kapsel”

Riesling — Deutscher Pradikatswein
Alk.: 6,0 %vol - Rz.: 467,0 g/l —S.:7,7 g/l

Fur Selbstabholer gewéahren wir einen Nachlass von
0,50 €/FI. bei Abnahme von mindestens 12Fl. je Sorte



Sekt und Perlwein

Ein spritziger, weiniger Sekt in der fir den Rheingau so typischen Frucht. Ein
Sekt, fur den es lohnt, lieber heute ein Glas weniger zu trinken, als ein
andermal darauf zu verzichten. Ein Sekt, der auch als echter Hohepunkt zu
besonderen Gelegenheiten gereicht werden kann. Hergestellt ausschlie3lich
aus Weinen unseres Weingutes.

05/02 2002er QOestricher Klos’rewbey‘g 0,75L 7,90€

(Literpreis: 10,54 €)

Ro’rbcrger Rosé
»Brut«

Klassische Flasclf\angf\ruhg
Alk.: 12,5 %vol - Rz.: 12,0 g/l —S.:5,7 g/l
os/14 2014er QOestricher Klosterberg 0,751 8,90 €

Spatburgunder (Literpreis: 11,87 €)

Weiflherbst Sekt
»Extra Trocken«
Klassische Flasclf\engiﬂrmng
Alk.: 11,0 %vol - Rz.: 17,7 g/l —S.: 6,7 ¢/l
08/15 2015er ,Fresh - Lenche” o75L. 6,10 €

Rieslimg perlwain (Liferpy‘eis: 8,13 €>

Qualitétsperlwein b A,
Alk.: 11,5 %vol - Rz.: 17,5 g/l —S.: 8,59/l

Cdle éy‘zeugnisse rund

um den Wein

Hier bieten wir Innen Erzeugnisse aus Rheingauer Trauben oder Weinen an.
Unsere Devise: auch hier steht Qualitat an erster Stelle!

01/00 Rheingauer 0,5L 9,60 €
Weinlf\cfc[:wanal (Literpreis: 19,20 €)
Alk.: 40,0 %vol
besonders zart destilliert

02/00 Roter Weinbcrgspfirsiclf\' 0,51 10,00 €
Likonr (Literpreis: 20,00 €)
Alk.: 22,0 %vol
Ein Schuss davon macht unseren
Riesliy\g—Sek’r zu einem betdrenden f\pcriﬂf

04/00 Alter Weinbrand XO o5L 13,00 €
R[f\eingau Riesling (Literpreis: 26,00 €)
vo”w\umc{ig/ gepragt von denr elcgcmz des Ricslings
Alk.: 38,0 %vol

% % % Wettbewerb selection

ProSpirituose -
Premium Select Spirits International 2017
Eine sehr gute Bewertung von 3 Sternen

05/00 Cser CREAM 0,51 9,50 €
Likérsrﬁezic\“f&'\f aus friSle\eV Sahne (.LHawpreis: 19,00 €)
und Edelweinbrand
Alk.: 17,0 %vol

Fur Selbstabholer gewéhren wir einen Nachlass von
0,50 €/FI. bei Abnahme von mindestens 12Fl. je Sorte

le\eihgau\ev‘ Qualitatsweine

Riesling-Weine fur jeden Tag und mit viel Fingerspitzengefiihl ausgebaut. Die
trockenen und halbtrockenen dieser Gruppe sind hervorragend geeignet als
Begleiter zu den meisten Speisen — je nach Art und Gericht. Naturlich trifft dies
durchaus auch fur unsere fruchtig, saftig bis lieblichen Weine zu, die nicht
ausgesprochen sifd schmecken, vielmehr ausgewogen im Verhéltnis zur
Fruchts&ure sind. Alle diese Weine sind auch angenehme Zechgenossen, die
sich gegenseitig steigern, wenn Sie mit einem trockenen beginnen und dann

die »Leiter« hinauf genief3en.

Unsere ‘Hausscl/\oppen !

06/13 Ries“y\g ObA trocken 1,0l 4,80 €
Deutscher Qualitatswein in der Liferﬂasc.l/\e
Alk.: 11,5 %vol - Rz.: 8,0 g/l —S.:8,0¢/l
03/16 R[/\eingam Riesling 1,0L 4,90 €
Deutscher Qualitatswein in denr Li\‘erﬂascl\e
Alk.: 11,5 %vol - Rz.: 16,1 g/l —S.:8,4 g/l
01/17 R[/\eingcw\ Riesling
Feinherb
Deutscher Qualitatswein in der Lifﬂy‘ﬂosclf\e

Alk.: 11,0 %vol - Rz.: 10,3 g/l —S.: 7,3 g/l

1,0L 4,90 €

Q (/\Oll itatsweine (3/4-Literflaschen)

01/13 2013er ESER Riesling 0,751 4,90 €
JHalbtrocken” (Literpreis: 6,53 €)

Deutscher Qualitdtswein
Alk.: 12,0 %vol - Rz.: 13,6 g/l —S.: 8,59/l

02/17 2017er  Eser Riesling 075L 5,10 €
Halbtrocken (Literpreis: 6,80 €)

Deutscher Qualitdtswein
Alk.: 11,5 %vol - Rz.: 154 g/l —S.: 8,7 g/l

02/07 2007er ESER Riesling o751 4,70 €
, Crocken” (Literpreis: 6,27 €)
Deutscher Qualitdtswein
Alk.: 12,0 %vol - Rz.:6,0g/l —S.:8,1g/l

09/15 2015er Eser Riesling 0,751 5,00 €
Trocken (Literpreis: 6,66 €)

Deutscher Qualitétswein
Alk.: 12,0 %vol - Rz.: 9,2 g/l —S.:9,2 ¢/l

03/17 2017er Eser Riesling 075L 5,10 €
Trocken (Literpreis: 6,80 €)

Deutscher Qualitétswein
Alk.: 11,0 %vol - Rz.: 7,7 g/l —S.: 7,1 g/l

Fur Selbstabholer gewahren wir einen Nachlass von
0,50 €/FI. bei Abnahme von mindestens 12Fl. je Sorte

Die Preise sind Bruttopreise ab Weingut inklusive der gesetzlichen
Mehrwertsteuer. Wir gewéhren bei Barzahlung ab 60 Fl. 2% Skonto.



Rotweine und Weiﬁ[/\erbs’r

Unser WeiBherbst, der aus roten Traubensorten wie ein WeilBwein hergestellt
wird, présentiert sich als frischer, leichter Sommerwein.

Den aus der Spatburgundertraube klassisch ausgebauten Rotwein lagern wir
bis zur Flaschenreife im Eichenholzfass. Er empfiehlt sich als trockener Wein
zu Rindfleisch, Fondue und Schinken. In der etwas milderen Art empfehlen wir
ihn gerne zu Wildgerichten und zum Késedessert.

MV\SGV@ +—IOMSSCI/\OPPQH
09/14 2014er  Spéatburgunder QbA 1,001 5,80 €

Rotwein trocken

Deutscher Qualitatswein in der LHQV‘H(\SCI’\E
Alk.: 13,0 %vol - Rz.: 2,3 g/l —S.:584¢/l

QU\C\I |+O\+Swe| ne (3/4-Literflaschen)
07/17 2017er ESER Spatburgunder 0,751 5,50 €
\/\’uifsl\cl*bsjr

Deutscher Qualitatswein
Alk.: 12,5 %vol - Rz.: 13,1 g/l —S.:6,9 ¢/l

05/17 2017er Oestricher Klosterberg 0,751 5,50 €
SYJL’\JrL) urg undenr i
Weiftherbst - Blane de Noir , Trocken”

(Literpreis: 7,33 €)

Deutscher Qualitatswein
Alk.: 12,0 %vol - Rz.: 6,59/l —S.:6,7 g/l

07/14 2014er Eser Spétburgunder 075L.  6,30€
Rotwein (Literpreis: 8,40 €)

Deutscher Qualitatswein
Alk.: 12,5 %vol - Rz.: 14,7 g/l —S.:6,0 g/l

01/02 2002enr GSC‘:T\) SPC‘H’[)L\V‘E}L\P\C}L‘,V 0,75L 6,00 €
Rotwein “Halbtrocken” (Literpreis: 8,00 €)
Deutscher Qualitétswein
Alk.: 12,5 %vol - Rz.: 10,1 g/l —S.:53 ¢/l

04/07 2007er ESER Sp&’rbmy‘gw«c}er 0,75L 6,20 €
Rotwein "Trocken" (Literpreis: 8,27 €)

Deutscher Qualitétswein
Alk.: 13,5 %vol - Rz.: 2,6 g/l —S.:5,7 g/l

11/15 2015er ESER Spc"x’rbmy‘gwqc]er 0,75L 6,50 €
Rotwein "Trocken" (Literpreis: 8,67 €)

Deutscher Qualitétswein
Alk.: 13,5 %vol - Rz.: 3,3 g/l —S.:554¢/l

01/03 2003enr Eser Rotwein Cuve 0,75L 8,40 €
» Lrocken« (Literpreis: 11,20 €)

deutscher Qualitatswein Tm Barrique gc,v‘cif’r
Alk.: 13,0 %vol - Rz.: 2,6 g/l —S.:5,9 g/l

o4/16 2016er Esenr Spéiibmrgmnclc I3 0,75L 9,00 €
Rotwein » Trocken« (Literpreis: 12,00 €

Deutscher Qmaliﬁ'ﬁswein TIm Bawwique geweiﬂ
Alk.: 13,5 %vol - Rz.: 0,1 g/l —S.:6,0 g/l

Fur Selbstabholer gewéahren wir einen Nachlass von
0,50 €/FI. bei Abnahme von mindestens 12Fl. je Sorte

Auslesen

Auslesen sind ein Hohepunkt ob zum Essen oder
beim gemdtlichen Zusammensein.
Sie strahlen Fille, Aroma und Eleganz aus.
Unsere Auslesen sind mit groRer Sorgfalt und viel Arbeit bereitet.
Sie eignen sich bedingt durch ihre SiiBe hervorragend zur langen Lagerung,
was ein Genus auch noch in jahrzehnten Garantiert.
Dies macht Sie auch zu einem Idealen Geschenk fur Jubiléen.

03/99  1999er Oestricher Lenchen o5L 12,50 €

Riesling Auslese (Literpreis: 25,00 €)
Ricsliv\g — Deutscher Pradikatswein
Alk.: 10,5 %vol - Rz.: 84,5 g/l —S.: 7,09/l

Silberne Preismiinze Hess. Londesweinpwé\mierw‘g

04/02  2002er Oestricher Lenchen o5L 15,00 €
Riesling Auslese (Literpreis: 30,00 €)

Riesling — Deutscher Pradikatswein
Alk.: 9,5 %vol - Rz.: 119,0 g/l —S.: 8,0 ¢/l
Goldene Preismiinze Hess. Londesweinpré\mierw«g

05/03  2003er Oestricher Lenchen 0,5L 16,00 €
Rieslimg Auslese (Literpreis: 32,00 €)

Riesling — Deutscher Pradikatswein

Alk.: 8,5 %vol - Rz.: 144,0 g/l —S.:8,6 g/l
07/05 2005er Oestricher Lenchen 0,5L 16,00 €
Ries“ng Auslese (Literpreis: 32,00 €)

Riesling — Deutscher Pradikatswein
Alk.: 8,5 %vol - Rz.: 129,0 g/l —S.:8,7 g/l

06/09  2009er Oestricher Lenchen o5L 16,00 €
Ries“mg Auslese (Literpreis: 32,00 €)

Riesling — Deutscher Pradikatswein
Alk.: 11,0 %vol - Rz.: 120,0 g/l —S.:9,1 g/l

06/15 2015er Oestricher Doosbewg 0,375L 14,90 €
Auslese "Edelsiif" (Literpreis: 39,73 €)

Riesling — Deutscher Pradikatswein
Alk.: 11,5 %vol - Rz.: 127,1 g/l —S.: 10,0 g/l

Fur Selbstabholer gewahren wir einen Nachlass von
0,50 €/FI. bei Abnahme von mindestens 12Fl. je Sorte

Weinsteinkristalle sind naturliche Ausscheidungen,
die in verstarktem MaRe bei htheren Qualitaten auftreten,
also kein Reklamationsgrund

Lieferungsbedingungen:

Die Weine, die nicht in unserem Hause abgeholt werden,
versenden wir zu lhren Lasten in 6er, 12er oder 18er Kartons,
wobei wir die Verpackung zum Selbstkostenpreis berechnen.
Ab 18 Flaschen liefern wir in 18er Einheiten inklusive
Verpackung frei Haus innerhalb Deutschland. Wir packen

Jj unsere Weine flir Selbstabholer in 12er Kartons vor. Wenn Sie

sich fur kartonweise Abnahme pro Sorte entscheiden,
gewahren wir einen Nachlass von 0,50 €/Flasche.



TFeine Sp&fleseh

Sie werden im Rheingau aus Trauben mit mehr als 85° Oechsle
Mostgewicht gekeltert (unsere Hausnorm: mindestens 88°!).

Besondere Eleganz, Reife und feine Art zeichnen diese Edelweine aus.
Unsere selbst auferlegten hohen Anforderungen an die Reife des Lesegutes
lassen Spatlesen in weniger guten Jahren nicht zu.

07/07

07/08

03/13

08/07

01/06

02/99

03/02

04/03

01/10

ou/14

05/15

2007er
2008er
2013ewr
2007er

2006er

199%er
2002er
2003er
2010er
201 4enr

2015er

0,75L 7,70 €
(Li’rcrprcis: 10,27 €)

Riesling — Deutscher Pradikatswein
Alk.: 12,5 %vol - Rz.: 7,8 g/l —S.: 7,89/l

Oestricher Doosberg
Sr’a'}lese, Trocken

Oestricher Lenchen
Spétlese T rocken

o751 8,00 €
(Li’rcrprcis: 10,67 €)

Riesling — Deutscher Pradikatswein
Alk.: 13,5 %vol - Rz.: 7,99/l -S.:7,6 g/l

Oestricher Doosberg 0,75L 8,50 €
Sp('iﬂe.se, Trocken (Literpreis: 11,33 €)

Riesling — Deutscher Pradikatswein
Alk.: 13,0 %vol - Rz.: 10,0 g/l —S.:8,3 g/l

Oestricher Doosberg 0,75L 7,70 €
Spéﬂese Halbtrocken (Literpreis: 10,27 €)

Riesling — Deutscher Pradikatswein
Alk.: 12,0 %vol - Rz.: 16,3 g/l —S.:7,8 g/l

ESER Tradition
Riesling Spéﬂese
Feinherb, im Holzfass gereift

0,75L 7,70 €
(Literpreis: 10,27 €)

Riesling — Deutscher Pradikatswein

Alk.: 13,0 %vol - Rz.: 10,5 g/l —S.:8,1 g/l

Oestricher Lenchen 0,75L 9,00 €
"Edelsii" (Literpreis: 12,00 €)

Riesling — Deutscher Pradikatswein
Alk.: 10,0 %vol - Rz.: 47,6 g/l —S.:7,0¢/l

Oestricher Lenchen 0,751 10,00 €
Spatlese  "Edelsiip" (Literpreis: 13,33 €)

Riesling — Deutscher Pradikatswein
Alk.: 10,5 %vol - Rz.: 51,7 g/l —S.:8,3 ¢/l

Oestricher Lenchen 0,75L. 10,50 €
Sp&ﬂese "C‘:c‘e]si/\r " (Literpreis: 14,00 €)

Ries“ng — Deutscher Pradikatswein
Alk.: 11,5 %vol - Rz.: 48,7 g/l —S.:7,9 ¢/l

Oestricher Lenchen 0,751 11,00 €
Sp&ﬂase "6(:'6]55«5" (Literpreis: 14,67 €)

Ries“ng — Deutscher Pradikatswein
Alk.: 10,5 %vol - Rz.: 54,5 g/l —S.:8,9 ¢/l

Oestricher Doosberg 0,75 11,10 €
Spatlese  "Edelsif" (Literpreis: 14,80 €)

Riesling — Deutscher Pradikatswein
Alk.: 10,0 %vol - Rz.: 65,7 g/l —S.: 10,4 g/l

Oestricher Doosberg 0,75 11,20 €
Sp&ﬂese "65‘&]5&5" (Literpreis: 14,93 €

Riesling — Deutscher Pradikatswein
Alk.: 11,0 %vol - Rz.: 71,1 g/l —S.:9,9 ¢/l

Sp&ﬂase

Fur Selbstabholer gewéahren wir einen Nachlass von
0,50 €/FI. bei Abnahme von mindestens 12Fl. je Sorte

Kabinett-Weine

Friher »Cabinet« (Schatzkammer). Bezeichnung fir alle Weine von
gehobener bis hochster Qualitat. Das Deutsche Weingesetz stellt
Kabinettweine auf die erste Stufe der Pradikatsweine. Rheingauer

Kabinettweine werden aus Mosten mit mindestens 75° Oechsle gekeltert.
Unsere betriebseigene Kabinett-Norm haben wir auf 80° Mindest-Oechsle

festgelegt.

02/12

01/14

01/18

02/14

02/16

o4/17

02/18

07/15

03/18

Fur Selbstabholer gewahren wir einen Nachlass von
0,50 €/FI. bei Abnahme von mindestens 12Fl. je Sorte

Unseren Web—S'f\op fim:len Sie Verlinkt auf

2012er QOestrichenr Doosberg 0,75L
Kabinett Halbtrocken

Riesling — Deutscher Pradikatswein
Alk.: 11,5 %vol - Rz.: 17,09/l - S.: 7,8 ¢/l

Oestricher Doosberg
Kabinett Halbtrocken

Riesling — Deutscher Pradikatswein
Alk.: 11,5 %vol - Rz.: 16,5 g/l —S.:8,3 ¢/l

Oestricher Doosberg
Kabinett Halbtrocken

Riesling — Deutscher Pradikatswein
Alk.: 12,5 %vol - Rz.: 15,7 g/l —-S.: 7,7 ¢/l

2014er 0,75L

2018er

®

20 14enr

0,75L

Oestricher Lenchen
Kabinett Trocken

Riesling — Deutscher Pradikatswein
Alk.: 11,5 %vol - Rz.: 7,7 g/l —S.: 7,89/l

Oestricher Lenchen
Kabinett Trocken

Riesling — Deutscher Pradikatswein
Alk.: 12,0 %vol - Rz.: 7,7 g/l —S.:8,6 g/l

Oestricher Lenchen
Kabinett Trocken

Riesling — Deutscher Pradikatswein
Alk.: 11,5 %vol - Rz.: 8,2 g/l —S.:7,6 g/l

Oestricher Lenchen
Kabinett Trocken

Riesling — Deutscher Pradikatswein
Alk.: 13,5 %vol - Rz.: 9,2 g/l —S.:7,6 ¢/l

0,75L

2016er 0,75L

2017enr

2018er

2015er QOestricher Lenchen

Kabinet mecl/ﬁsﬁ\ﬁ
Riesling — Deutscher Pradikatswein
Alk.: 10,5 %vol - Rz.: 42,09/l —S.:9,1 ¢/l

Oestricher Lenchen
Kabinet Fy‘mcl/ﬁsb\ﬁ

Ricsling — Deutscher Pradikatswein
Alk.: 11,0 %vol - Rz.: 40,0 g/l —S.:8,4 g/l

0,75L

2018er

®

0,75L

www.weing ut-bernhard-eser.de

oder direlkt ouAf
www.eser-rheingau.de

(Literpreis: 7,33 €)

(Literpreis: 7,46 €)

(Literpreis: 7,87 €)

(Literpreis: 7,60 €)

(Literpreis: 7,73 €

075L 5,90€
(Literpreis: 7,87€)

0,75L 5,90 €
(Literpreis: 7,87€)

(Literpreis: 8,40 €)

(Liferpreis: 8,53 €)


http://www.weingut-bernhard-eser.de/

Termine

Oestricher Weinprobierfaﬁ

Maglicherweise,

Am 29.9. bis 4.110.2020

(iV\ den Rl/\einanlagen,

Nahe des historischen Oestricher Krans)

Vorweihnachtliche Weinkost 2020

Am 21, u. 22,11, am 28.11. u. 29.11.
und am 5.12 u. 6.12.2020

Den genauen A[olamf gebe,n wir thnen noch belkannt,

entweder Online

auf www.weimgu’r—bewmhav‘c’—eser.cle Rubrilk Termine

oder mit der Post

Wenn Sie beabsic[/\’rigen, unsere Vey*oms’ra”umg zu

besuchen Rufen Sie uns bitte vorher an.

Geschéftszeiten fur Selbstabholer:

Taglich nach telefonischer Vereinbarung. Wir bitten um Ihr Versténdnis, dass wir samstags ab
17:30 Uhr und Sonntagnachmittag geschlossen haben.

Zahlungskonditionen:

1.

2.

o~

Die Preise verstehen sich einschlieRlich Glas und Ausstattung in Euro. Die
Mehrwertsteuer ist im Preis enthalten.

Lieferung behalten wir uns vor. Unser Angebot ist freibleibend. Ausverkaufte Sorten
ersetzen wir durch gleichwertige, wenn dies nicht ausdriicklich verbeten wird.

Alle gelieferten Weine bleiben unser Eigentum, bis jegliche Forderungen aus der
gesamten Geschéftsverbindung restlos beglichen sind. Erfolgt Weiterverkauf an
Dritte, so gehen sémtliche Forderungsrechte auf uns tber.

Der Rechnungsbetrag ist zahlbar innerhalb 2 Wochen rein netto Kasse.

Mit diesem Angebot verlieren alle vorherigen Offerten ihre Gultigkeit

Hinweis!l!

Unsere Raritaten befinden sich, in einer gesondeﬁen

Liste, die sie auf Wunsch erhalten kénnen

Spifzenwaine international trocken

Hier bieten wir Ihnen Weine an, die meistens aus alteren Rebstocken mit
niedrigen Ertrdgen gewonnen wurden. Durch selektive Lese bzw. Handlese
entstehen dabei sehr konzentrierte und dichte Weine von besonderer Giite.
Geschmacklich trocken sind sie universelle Begleiter in der feinen Kiiche oder
solo ein Genuss fur Sinne und Gaumen.
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ESER Riesling C¥EE o751 5,20 €
(LHeV‘py‘eis: 6,93 €)

Deutscher Qualitdtswein

Alk.: 11,5 %vol - Rz.: 10,3 g/l —S.:8,4 g/l

ESER Riesling C¥E€ o751 5,30 €
9

(Lifcrr_wcis: 7,07 €)

Deutscher Qualitatswein

Alk.: 11,5 %vol - Rz.: 12,0 g/l —S.: 8,4 ¢/l
CHRISTIAN P 0,75L. 10,50 €
Riesling Spatlese (Literpreis: 14,00 €)
Deutscher Pradikatswein

Alk.: 14,5 %vol - Rz.: 12,3 g/l —-S.:7,9¢/l
Christian P. Spatlese 0,75L. 10,90 €
Oestricher Doosberg Trocken (Literpreis: 14,53 €)

Riesling — Deutscher Pradikatswein
Alk.: 13,5 %vol - Rz.: 9,6 g/l —S.:8,09/l

Oestricher Doosberg 0,75L. 14,50 €

Riesling Qualitétswein (Literpreis: 19,34 €)
ersTEs (1] 1] (1] cewAcHs

Alk.: 13,5 %vol - Rz.: 11,8 g/l —S.: 8,0 ¢/l

Oestricher Doosberg 0,751 12,50 €

Riesling Qualitétswein (Literpreis: 16,67 €)
ersTEs (1] {11 (1] cewAcHs

Alk.: 13,0 %vol - Rz.: 8,6 g/l —S.: 7,99/l

Oestricher Doosberg 0,75L. 12,50 €

Riesling Qualitatswein (Literpreis: 16,67 €)
ersTEs (1) 1] (1] cewAcHs

Alk.: 13,5 %vol - Rz.: 9,9 g/l —S.:8,09/l

Oestricher Doosberg 0,751 12,60 €

Riesling Qualitatswein (Literpreis: 16,80 €)
ersTEs (1] {11 (1] cewAcHs

Alk.: 13,5 %vol - Rz.: 9,59/l —S.: 7,59/l

Oestricher Doosberg 0,751 13,00 €

Ries“ng Qualitatswein (Literpreis: 17,33 €)
ersTEs (1] {11 (1] cewAcHs

Alk.: 12,5 %vol - Rz.: 9,4 g/l —S.:8,3¢/l

CHRISTIAN P. 0,751 13,90 €

(Literpreis: 18,54 €)

Im Barrique gcrcif’r! Deutscher Qualitatswein
Alk.: 14,0 %vol - Rz.: 0,1 g/l —S.:54 ¢/l

CHRISTIAN P. o751 13,90 €
(Literpreis: 18,54 €)

Jm Barrique gereiﬁ! Deutscher Qualitétswein
Alk.: 14,0 %vol - Rz.: 2,1 g/l —S.:57 g/l

Spatburgunder Rotwein

Spatburgunder Rotwein

Fur Selbstabholer gewahren wir einen Nachlass von
0,50 €/FI. bei Abnahme von mindestens 12Fl. je Sorte


http://www.weingut-bernhard-eser.de/

